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Podden du ska lyssna på finns också på appen Nodjo, poddtjänsten för dig som älskar dokumentärer.
Lyssna på hundratals titlar inom True Crime, historia och samhälle, utan reklam och före alla andra i
appen Nodjo.
Varför går jag upp på morgonen?
Kärleken.
Det är loppis och dansen.
Vi på Löbergs går upp för ett bättre morgoncaffe. Vad går du upp för?
Löbergs kaffe ruster in.
Så här års får jag som köksbord komma ut i det gröna och vara med på grillmiddagarna.
Idag blev det kycklingsbett i olika marinader, chili och ingefära, paprika och urter och jalapeno och
vitlök.
Ja, de är färdigmarinerade förstås.
Lönneberga värt att samlas kring.
Det är måndag 9 september 2013 och biometriföretaget Fingerprints vd Johan Karlström känner sig
som om man svävar på moln.
De goda nyheterna tycks aldrig ta slut.
Cent på kvällen jagas Karlström av reportrar.
Den här gången är de inte ute efter att sätta dit honom för sådant som man kritiserats för tidigare,
som till exempel allt för optimistiska försäljningsprognoser.
Alla har sett Apple presenteras i nya iPhone, med fingrar av dyksläser i hemknappen som hypead
funktion.
In our research about half of smartphone customers do not set up a passport on the device,
and they really, really should.
That's why the team has worked so hard on brand new technology to make this easy and fun to do.
It's called Touch ID.
Och nu kommer journalisterna till samma insikt som Johan gjorde redan året innan,
när Apple köpte Fingerprints värsta konkurrent.
Apples konkurrenter kommer att slåss om Fingerprints teknologi.
Johan Karlström svarar glatt på alla frågor.
Till en reporter som ringer säger han,
I och med Apples lansering går vi från att ha varit nice to have till att bli need to have.
Soundtelling presenterar girighetens tid, baserad på boken med samma namn av Patricia Hedelius,
en dokumentär i fyra delar om biometrivföretaget Fingerprint Cards för Nodio.
Jag heter Patrik Stanelius.
DL3 fiender överallt.
Fingerprints aktiekurs har stigit med nästan 100% den senaste månaden.
Företaget formliga Spotter ur sig så kallade Design Winds,
och ickebindande samarbetsavtal med olika tillverkare
om att använda Fingerprints teknologi i sina produkter.
Framtiden är ljus, inte minst för Johan Karlström plånbok.
Han kontrollerar drygt 10% av Fingerprint-aktierna,
och sedan drygt ett halvår tillbaka har han köpt på sig flera aktier
genom så kallade Turbovaranter.
Patricia Hedelius, författare till boken Girighetens tid,
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förklarar vad en Turbovaranter är.
För det är ett begrepp som kommer att återkomma i den här historien.
Man kan ju börja med att det grundar sig på en option.
Och en option är precis som ordet säger,
det är en möjlighet att göra någonting.
Du kan ha en möjlighet att köpa en aktie till ett visst pris
som är förutbestämt, vid en visst tidpunkt, som också är förutbestämt.
Eller också kan du välja att köpa en säljoption,
som är det motsatt, och då har du rätt att sälja din aktie till ett visst pris
vid en visst tidpunkt. Och så så kostar det en liten slant
för att få den här möjligheten då att köpa optionen.
En Turbovarant är egentligen samma typ av mekanism,
vanligtvis då en köpoption,
som man helt enkelt bara har konstruerat
på ett sätt som skiljer något ifrån de vanliga optionen.
Och som med alla instrument så kan Turbovaranterna bli helt värdeläsa
som aktier och ponor också, om det går riktigt snett,
men de har också inbyggt i sig,
vid stora kursfall, då blir de ju helt värdeläsa.
Det går att likna Turbovaranter vid ett högrisk spel på ett casino.
Du satsar mindre pengar än vad det kostar att köpa vanliga aktier,
men risken att förlora allt du satsat är mycket, mycket högre.
För de aktiekursen sjunker under Turbovarantens förutbestämda lägsta nivå,
då blir varanten omedelbart helt värdelös.
Men det är ingenting som Johan Karlström är orolig för.
Varför skulle han vara det?
Nu när allt faktiskt ser ut att gå precis så bra
som man både hoppats på och förutspått.
Biometriföretaget Fingerprint gjorde en vinst fjärde kvartal.
Det finns ett skäl till varför Johan Karlström väljer att investera
i de extremt riskabla Turbovaranterna.
Stora aktieägare i ett bolag är skyldig
att rapportera omfattande aktiehandel i sitt bolag till finansinspektionen,
men det gäller inte för Turbovaranter.
En annan anledning till varför Johan Karlström är så optimistisk
kring Fingerprints framtid är att teknikbolaget Hexagons vd Ola Rolén,
en person som har pekat ut som börsans Goldenboy,
är intresserad av att investera i Fingerprint.
Och om en superskärna som Ola Rolén tror på Fingerprint
då måste det betyda att bolaget är på väg åt rätt håll.
Därför är Johan Karlström inte alls beredd på vad som ska hända
när den där veckan i september närmar sig sitt slut.
Det är fler än Ola Rolén som vill investera i Fingerprint.
Bland annat SCBs Investmentbank enskilda som behöver tala Johan Karlström
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att följa med till London på en så kallad roadshow,
en marknadsföringsturné där han får presentera Fingerprint
för utländska investerare.
Resan börjar bra, men förvandlas snart till en maudrum.
När han kommer dit så går den första möten där riktigt bra precis
som han hade tänkt sig, sen så kommer han ut i en paus,
tittar på sin mobil och insett han har en massa missade samtal och att det är kris.
När Johan Karlström läser sina SMS får han panik.
Det står
Kolla kursen, vad är det som händer?
Kallsvettig försöker han få grepp om situationen.
Han hittar en längd till en börstext med rubriken Biometri i fritt fall.
Fingerprint-aktier har rasat med 20 % och nu sitter Johan Karlström i knipa.
Bolaget är färdig med att genomföra en ny emission,
att ta in mer pengar från nya aktieägare,
men det har inte kommunicerats utåt än.
Om Karlström säljer aktier eller turbovaranter nu,
begår han därför Insiderbrott.
Istället tvingas han hjälplöse på
medan kursfallet helt och hållet raderar ut värdet
på hans turbovaranter och när dagen är slut,
har han förlorat 8 miljoner kronor.
Om den vrider och vänder på er i huvudet, så stämmer inte siffrorna.
Hur kan kursen plötsligt ha stort dykt sådär?
Kan det vara så att Fingerprint har utsatts
för en så kallad blankningsattack?
Och jag vet, det är en del svåra ord här,
men tyvärr måste vi faktiskt veta vad blankning är
för att förstå resten av den här historien.
Patricia Hedelius får förklara.
Det finns ju alltid de som funderar på om värderingen är rätt,
eller är priset rätt.
Det kanske är så att man tycker att den kanske har gått upp för mycket.
Ett sätt att använda den tesen och tjäna pengar på det
är att blanka aktier eller korta aktier som man pratar om.
Det handlar egentligen om att du säljer aktier
på marknaden idag som du inte har,
men du har lånat dem och så säljer du dina lånade aktier.
Men vid någon tidpunkt i framtiden så ska du lämna tillbaka de här aktierna.
Då kan jag ju köpa tillbaka de billigare
i morgon eller om tida dagar eller om en månad eller om tre månader
och lämna tillbaka de här lånade aktierna
och då tjänar du på att det blir en kursrörelse neråt.
Med hjälp av blankning går det faktiskt att få ner kursen
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för en aktie om det sker i tillräckligt stor utsträckning.
För de stora volymer av en aktie blankas så ökas tillgången på just den aktien
och det kan i sin tur påverka andra aktieägare att sälja.
Ökad tillgång på en aktie innebär också minskad efterfrågan.
Då pressas priset neråt
och blankarna kan köpa tillbaka sina utlånade aktier billigare.
I det läget gör den som blankaren vinst.
Men precis som är turbovaranter är blankning av aktier förknipplat med hög risk.
För de kursen istället går åt andra hållet om den blankade aktien ökar i värde.
Då blir det dyrare för blankaren att köpa tillbaka de utlånade aktierna
vilket resulterar i en förlust.
Ett känd exempel på när blankare som i det här fallet var stora amerikanska hedgefonder
gjorde miljardförluster, utspelade sig vintern 2021.
Spelföretaget Gamestops aktie har rusat de senaste veckorna
och på bara två dagar gått upp med 137%.
Detta sen ett gäng amatörhandlare på Nätformet Reddit
gått ihop för att investera i aktien.
Det här är ekonomi ekotextra.
Jag heter Hanna Malmoudin.
Det är nog få som inte hör talas om Gamestop de senaste veckorna.
Men om de som köpte Gamestop rålad av glädje
efter kampen mot blankarna i januari 2021
så är det desto dystrare för fingerprint-aktieägare i september 2013.
Förutom Johan Karlström gör även fingerprintfanatikerna
Crow, Heter och SmartCard och alla andra aktieägare
stora förluster den dagen.
Uppskattningsvis motsvarar kursfallet nämligen 2 miljarder kronor.
Nästa dag, fredag den 13 september 2013
gör en person på banken SCBs it-avdelning en märklig upptäckt.
För fingerprint-dramatiska kursras
har det inte missats av någon i den svenska finansvärlden.
Och när den här personen, som är systemtekniker på banken
surfar runt bland aktiechattarna
drar han också slutsatsen att fingerprint-aktie
har blankats ordentligt.
För de senaste dagarna har handeln i aktien tiofaldigats
men priset på aktien har samtidigt rört sig stadigt neråt.
På forumen och i kattarna spekuleras det i vem eller vilka
som har lånat ut hundratusentals aktier till blankarna.
När tekniken tittar närmare i sin egen bankssystem
känner han en stigande oro.
För någonting ser ut att vara fel.
Mycket fel.
Det ser nämligen ut som att de blankade fingerprint-aktierna
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har lånat sig ut av SCB,
alltså banken som systemtekniken jobbar på.
Men om någon anledning har det inte anmälds
till finansinspektionen,
vilket är någonting som borde ske automatiskt
när det handlar om så stora mängder aktier.
Det man såg här under hösten
och som man hade sett ett mönster av tidigare
det var så pass mycket utlånade aktier
som hade solts, då som hade blankats.
Så det stämde inte överens
med de som hade anmält att de hade gjort
den här typen av spekulation eller affär.
Till viss del så är det banken
som ska hjälpa sina kunder att göra den här rapporteringen
och en av de bankerna som hade kunder
som blankade var ju just SCB.
Och då finns det någon som är anställd då
för att följa upp sig när man,
det kallas för att flagga då
när man gör en anmälan till finansinspektion
och följer upp då att kunderna i SCBs system
hade flaggat på ett korrekt sätt.
Och tycker sig att jag har hittat ett glapp
eller en skillnad i vad bankens kunder gör
och vad som har rapporterats in till finansinspektionen.
Tekniken mailar en av sina chefer
och berättar att banken verkar ha lånat ut
stora mängder fingerprintaktier
utan att det har flaggats.
Svaret han får tillbaka
blir inte alls vad han väntat sig.
För chefen skriver att allt är i sin ordning
och att banken dessutom inte har så många fingerprintaktier
att det måste flaggas.
Om orden är menad att lugna tekniken
så har det misslyckats
för det enda han kan tänka på
är att det verkar som att hans arbetsgivare
försöker mörka viktig information.
Paranojan stiger, har han verkligen sett rätt?
Han dubbelkollar siffrorna på skärmen
men allt står tydligt där.
SCB har lånat ut drygt 2 miljoner aktier
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vilket motsvarar nästan 5%
av alla fingerprintaktier.
Det är långt över gränsen
för när finansinspektionen måste informeras.
Systemtekniken vet inte vad han ska göra
för om man väljer att gå vidare med det här
så har han ett stort problem
som kan sätta honom i riktig knypa.
Problemet är att det här är banksekretess
för det är bankens kunder
så får du inte prata om den här kunder
överhuvudtaget.
Skräcksenarier rullas upp i hans huvud
kan han bli av med jobbet
bli krävd på pengar
kan han hamna i fängelse om man läcker informationen
Det är han inte säker på
men vad han vet är att han inte kan släppa det här.
Då kommer han på att en av personerna
som verkar vara mest aktiv i börschatten
faktiskt har lämnat sin e-postadress i ett inlägg.
Tekniken letar upp inlägget
och skriver ett mail till personen
som är Crowhater.
Han skriver
Hej, du känner inte mig
men jag tror att jag vet vad som är fel
men jag vet inte hur jag ska gå vidare.
När Crowhater ser mailet
kontaktar han omedelbart sin fingerprintven smartkard.
Tillsammans är de ju som Batman och Robin
en våghalsig duo
som har riktigt in för att rädda sitt älsklingsföretag tidigare.
Och nu är det upp till dem att göra det igen.
Planen är följande.
De ska övertala systemtekniken på SEB
att samla ihop så mycket material han kan komma över.
Sen ska han lämna över materialet till smartkard
som bor närmast Stockholm.
Smartkard ska i sin tur lämna in bevismaterialet
tillsammans med en anmälan till finansinspektionen.
Planen går som smort
fram till sista steget.
Då rasar allt ihop.
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För det Crowhater och smartkard och SEBs visselblåsare
tror det ska hända
att finansinspektionen tar in med hårdhandskarna mot banken.
Det händer inte.
Man ska veta att från titlarna
så står finansinspektionen,
så banken är väldigt nära de som de övervakar
för att man är beroende av ett informationsuppbyte där.
Så ibland så kan det också,
och här är också rent spekulation,
där att prata med banken först
än att förutsätta att banken har begått ett brott
så som det här fallet
och visselblåsarna ville göra gällande
för finansinspektionen.
Så det som sannolikt händer
och det som du pekar mot är att
finansinspektionen tar lufteluren till SEB istället
och berättar att du vill ha de här skärmdumparna
från deras kundkonton, och det kanske inte är så lämpligt.
Du lyssnar just nu på en Nodjo dokumentär.
Visste du att vi också har hundratals andra dokumentärtitlar
som tar dig närmare verkligheten?
Här är några smakprov.
Han såg en människorkrupp som hängde på ett konstigt sätt
från trappan och ner i köket.
De för insikter är att de personerna
de en gång älskat har varit stasi-spioner.
FBI och Homeland Security
kämpar med utredningen mot AR EvoL
och spåren har nu lätt om vidare till Ryssland.
Du kan upptäcka ett helt bibliotek av dokumentära berättelser
att lyssna på hela sommaren i vår app Nodjo.
Med koden Sommar lyssnar du som en ny användare
i åtta veckor för bara 69 kronor.
Alltså tusentals minuter av dokumentärt berättande
för bara 69 kronor.
Ladda ner appen Nodjo där appar finns
och använd koden Sommar.
Finns det något bättre än riktigt gott färskmalet kaffe på morgonen?
Det skulle väl vara en McToast
med rökt skinka och smältost.
Och nu får du båda för bara 30 kronor.
Välkommen till McDonalds.
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A Spy Among Friends
och nya exklusiva Before We Die, säsong 2.
You have to get out now.
They found us.
Prova kostnad fritt i 7 dagar på britbox.com
och därefter har 89 kronor i månaden
om du inte väljer att avsluta.
Vilkor gäller.
Britbox.
Onekligen brillant brittisk TV.
Allt samlat på ett ställe.
I stället blir det en visselblåsande system
teknikans mardran verklighet.
När han kliver in på jobbet efter helgen
märker han att något är fel.
Stämningen på arbetsplatsen känns tryggt.
Vanligtvis brukas sålet av kollegornas prat fylla rummet.
Men nu är det tyst.
Teknikern går diskret fram till en arbetskamrat
och försöker pejla situationen.
Han frågar varför det är så konstig stämning.
Då svarar kollegan,
har du inte hört?
Vi har en läcka.
De har försökt ringa in den sedan i söndags.
Teknikern känner hur hans omgivning tycks tömmas på färg.
Han känner sig yr och tror att han kommer kräkas.
Hur dum får man bli, tänker han.
Det är hur tydligt som helst att det var han
som var inne i systemet när informationen hämtades ut.
Nu är det bara en tidsfråga innan de sätter dit och nu.
Han känner sig som ett jagat byte
och rovdjuren kommer närmare och närmare.
Och till slut händer det.
När han kommer till jobbet nästa dag märker han
att kollegorna aktivt undviker honom.
Strax före lunch kommer hans chef fram till honom
och säger att de måste prata.
Visselblåsar en förstighetkontor
där han hamnar öga mot öga
med bankens personalansvarige
och även säkerhetschefen.
Sen börjar förhåret.
Han som påpekar att kunderna kanske skulle ha flaggat
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sina blankingspositioner.
Han får ju omedelbart sparken.
Och sen försöker ju SEB då ta reda på
hur de här skärmdumparna då har kommit
i finansinspektionens händer.
Men där tror jag faktiskt att man till viss del
går bet eller man kan inte eftersöka källor
heller hur långt som helst.
Det där rinner ju lite ur sanden.
Säkerhetschefen försöker pressa
visselblåsaren på information.
Hur känner han Smart Card och Crow hiter?
Vilka är hon i verkligheten?
Hur mycket pengar fick han för att läcka informationen?
Visselblåsaren tiger.
När han lämnar rummet har han fått veta
att han är avskedad utan vitsord
men att saken inte blir ett polisärende.
Innan han går därifrån säger hans chef
det är inte vi som har gjort något fel
utan det var de som blankade som skulle
ha anmält det, basat du vet och har det
klart för dig.
Det är en förklaring som Fingerprints vd
Johan Karlström inte köper.
Genom Crow hiter och Smart Card
är han underrättad om situationen
med visselblåsaren.
Och snart skickar Fingerprint in en egen
anmälan.
Johan Karlström har inga höga tankar
om finansinspektionen och han misstänker
att saken kommer att begravas.
Och länge händer faktiskt ingenting.
Men ett par år senare publiceras en
liten hotis på myndighetens hemsida
om att böter har utfärdats för sen
anmälning av flaggning i Fingerprint
och aktien.
Men det är inte SCB som får betala den
så kallade särskilda avgiften utan
en utländsk investmentbank
som lånat aktier från SCB för blankning.
Bötesbeloppet blir 5 000 kronor
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en spotstiver i sammanhanget.
Sen vet inte jag
eller inte dom jag har pratat
med om man även tog upp frågan
om hurvida SCB's kunder
skulle ha rapporterat sina positioner
till finansinspektionen.
Och det där är väldigt svårt
att veta exakt hur det har utspelat sig.
Den här händelsen ska komma att ytterligare
spä på den där vi mot dom känslan
som berätt prägla personerna i Fingerprints värld.
Men det är faktiskt inte det konstigaste
eller mest dramatiska som händer
kring företaget hösten 2013.
För en månad senare
skakas Fingerprints ledning
aktieägarna, nyhetsredaktionerna, börsen
ja, alla av en händelse som
än idag för blir en mystisk
och jeckande gåta.
Den 11 oktober 2013
sitter Fingerprints högsta ledning
samlad på en strategikonferens.
Det är fullt fokus på Fingerprints
kommande kvartal, och allas mobiltelefoner
är lagda åt sidan.
Därför är det ingen som märker
att någon desperat försöker få tag
i dem.
När journalisterna som jobbar sig
genom telefonlisterna till slut kommer fram
till någon som svarar, så har de hamnat
hos Lars Söderfjäll som är anställd
på Ålandsbanken, men också storägare
i Fingerprint.
Söderfjäll får höra varför hon ringer honom.
Det är han helt ställd.
Lars är den som först blir uppringd
av en journalist som han kände lite
sen tidigare som jobbar på Nysbygden
direkt, som frågar om det stämmer att
Samsung har lagt bud på Fingerprint.
Och det här vet du förstås

https://podtranscript.com


[Transcript] Naudio Dox / Fingerprint Cards del 3: Fiender överallt

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 11/19 Podtranscript.com

att Lars är ingenting om.
Jag kan inte svara på det, jag har inte pratat
med honom på bolaget. Då förklarar
journalisterna att vi har ringt och ringt
och ringt, men det är ingen som svarar.
Vad är din magkänsla? Och då säger Lars
att det här inte stämmer.
Samtidigt
på Fingerprints ledningsmöte
fiskar Johan Kålström till slut upp
sin telefon i fickan.
Då ser han att han har mer än 20
missade samtal och minst lika
många nya sms.
Ledningsmötet
avbryts av att Kålström högt skriker ut.
Men för fan, vad är det här?
Nu
han allas blickar på sig och säger
nu måste vi handla
fort som fan.
Det verkar som om någon gått ut
med ett pressmeddeland om att Samsung
lagt bud på Fingerprint.
Att den sydkoreanska mobil
Jätensamsung skulle lägga ett
miljardbud på Fingerprint
är egentligen ett drömsenario för
det svenska företaget.
Och när de hittade falska pressmeddelandet
inser de att det är värre än de
kunnat ana.
För det är Fingerprint själva som står
som avsändare och Johan Kålström
och har varit pressmeddelad i texten.
Allting hade sig skickats ut
av Fingerprint's pressmeddelandetjänst,
Scishon.
Men Johan Kålström har inte pratat
med Scishon.
Man får göra någon form av
troligt snabb krishantering där
för att bemöta det här och
dementera det.

https://podtranscript.com


[Transcript] Naudio Dox / Fingerprint Cards del 3: Fiender överallt

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 12/19 Podtranscript.com

Eftersom pressmeddelandet har likat
ut en stund innan ledningen upptäcker
det, hinner börsen agera.
Fingerprints aktie går upp med 50%
i lyftet.
Johan Kålström ringer börsen
och lyckas efter några märkliga
minuter övertyga personer han
pratar med om att han verkligen är den
han utgör sig för att vara.
Att pressmeddelandet om Samsungbudet
är falskt och att all handel måste
stoppas.
Dessutom måste alla affärer
som redan har gjorts under dagen
backas.
Sen ringer en rasande Johan Kålström
till Scishons vd för att få en
svarning.
Svaret han får är ursäktande och
något undvikande.
Scishon vd säger
vi ringer upp det nummer som är
i pressmeddelandet och får då tag
på en person som utgör sig för att
vara vd.
Allt förefaller då vara normalt
i den konversationen.
Senare samma dag intervjuas
Günther Morder, sparekonon på Nordnet
i Ekot.
Det här är ett djupt utstoderat bedrägare
som är en skildmännisk
där man har viss lätt en nyhetsbygd
och lyckats tränga ut information
via en offentlig kanal
som alla har starkt och stort
förtroende för. Så det här är ytterst
ovanligt att utstodera
och det är stora värden som stopps på spel.
Man vet att det är en människa eller?
Det kan ju vara flera, det kan vara grupper.
Det första jag tänkte inledningsvis
var att det här kunde vara
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någon form av internationell brottslighet.
När man sedan börjar studera närmare så innehåller
klantigheter när man har gjort
det här bedrägariet. Pressmeddelandet
är klantigt skrivet, informationen är
utsänd väldigt konstigt tid
att sända ut i mitt under börsens
öppetider.
Trots att ekobrottsmyndigheten
senare ska utreda samsungluffen
för blir fallet olöst.
I april 2014
ett halvår efter att bedrägariet
inträffar, tar TV3-programmet
efterlyst upphändelsen.
På Pressbyrån i Hökarängen
har övervakningskamrande 9 oktober
fångat den här mannen när
klockan 17.21 går in
och handlar ett spänd omkort.
Övervakningsbilderna är nu
ekobrottsmyndighetens hetaste spår
i jakten på svindlarna.
I programmet visas övervakningsbilder
från en Pressbyrån i Stockholmsförorten
Hökarängen, tagna två dagar
innan det falska Pressmeddelandet skickas ut.
Vad vi vet är att
han har införskaffat
det här spänd omkortet
som sedan har använt
som betalning för registrering
av det här domännamnet
och E-postadressen.
Så han har en stark koppling
till det här falska Pressmeddelandet.
Nästan 10 år
efter den fräcka bluffen
är det fortfarande ingen som vet
vem eller vilka som ligger bakom.
Men en sak
går att säga
och det är att listan på personer som Johan Karlström
gjort sig oven med
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för att kunna tänka sig vilja skicka ett sånt meddelande.
Den är lång.
Johan Karlström
uppfattar som en väldigt kontroversiell person.
Så att han hade ju ganska många personer
som tyckte illa om honom
eller hans lederstil
eller hans insatser för fingerprint
eller ökan också tänker
med en del som han har trampat på tårna
genom sina yrkesval och sin karriär.
Så det så skulle du kanske
kunna bara vara något rent personen
eller en kombination
av en personlig
hemdel att
ställa till för Johan Karlström
på fingerprint.
Alternativ så kan det bara ha varit så
att det är någon som såg en möjlighet
till att känna mycket pengar.
Men i de här affärerna
som sker så länge man tror att pressmeddelandet
gäller
så hittar man inte heller riktigt något misstänkt.
För det skulle man kunna tänka sig
att den här personen dagar innan
skulle köpa sig en stor post
och få ut pressmeddelandet.
Men man hittar inte det mönstret heller
det är ingen som sticker ut
eller någon som man kan gå vidare med
och binda till pressbudden
i hökarängen.
Det blir också en återvänsgränd.
Brottet rubriceras om grovt
spindleri och nu behöver
Ekobrottsmyndigheten din hjälp.
Vet du vem mannen på bilderna är
eller har du andra uppgifter om spindleriet
ring efter huset.
Så här långt är det lätt
att förstå om någon har fått uppfattning
att historien om Fingerprint
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egentligen är skriven av en manusförfattare.
För det är inte många företag
som definieras lika mycket av kaos
och drama som just Fingerprint.
Men vid sidan av de här
omskakande händelserna så går
Fingerprint verksamhet riktigt bra
under några år på 2010-talet.
Sommaren 2014
började spridas rykten om att till
mobilföretaget Huawei
en ny kund hos Fingerprint.
Johan Karlström kan inte
bekräfta uppgifterna,
men kommentera rykterna så mycket han kan
när bolagets halvårsrapport presenteras i augusti.
Han säger
Det är nu vi kommer gå från att sälja
miljoner sensorer till 10-talsmiljoner
och förhoppningsvis 100-tals
miljoner sensorer nästa år.
Och en månad senare
får han uppleva sin största stund som
vd för Fingerprint.
I dag omblick vi redan har berättat om
i första avsnittet.
Ni vet på den där teknikmessan i Berlin
där Huawei presenterar sin nya
telefon med fingeravtrycksläser från Fingerprint.
För trots det som händer
nästan omedelbart efteråt
när Johan Karlström får känna
hela sin värld ryckas ifrån honom
är de här åren i mitten på 10-talet
som en guldrush för aktieägarna.
Det var en riktig, riktig hallelua
stämning och det är klart att
om en aktie har gått
flera hundra till mer
tusen procent och mellan då
då är man er glad.
Men Johan Karlström då?
Jo, han får ju påhälsning av polisen
i sitt hem tidigt på morgonen
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den 9 september 2014.
Därefter
farsan till Kronobergshäktet där han får
ta del av häktets välkomst rutiner.
Först blir han tillsagd
att kla av sig helt naken.
Sen får den en liten hög väl använda
och på tok för små kläder
signerade kriminalvården.
Med byxor som fladdrar högt
om för anklarna och en tröja
som knappt går över hans putande mage
visas Johan Karlström in till en säll
som utan konkurrens är i minsta rum
han någonsin sett.
Under tiden gör sig för hörsledarna
redo att sätta dit fingerprint vd.
Kommer ni ihåg Ponte Samhilton
kammar och klagar en på ekobrotsmyndigheten
som bestämde sig för att börja
utreda Johan Karlström
sommaren 2013.
Den utredningen har pågått till det tysta
och drygt ett år senare
anser ekobrotsmyndigheten
att det finns tillräckligt med bevis
för att gripa Karlström
som står misstänkt vid insiderhandeln.
Snart sitter Johan Karlström
mittemot ekobrotsmyndighetens utredare
i ett förhörsrum på Kronobergshäktet.
Han blir ombädd att redogöra
för sex olika handelsstillfällen
som ska ägt rum de senaste två åren.
Tillfällen så ligger misstänkt
nära in på nyhetshandelser
i fingerprint.
Jag vill onoftyra
och så stoppades all handel på
Kronosbörsen i Fingerprint Cards-aktier.
Enligt börsen har handelsstoppet
ett samband
med att en tidigare styra sig ledamot
i går anhölls för misstänkt
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för grovt insiderbott.
Det säger Pontus Hamilton, kameroklagare
på Ekobrotsmyndigheten.
Han har handlats
med både aktier
och ska vara ett derivat instrument
och varanter
och har köpt och sånt
inför nyheter som har kommits från bolaget.
Det är inte bara Johan Karlström som grips
i samband med Ekobrotsmyndighetens utredning.
Storägaren
och tidigare styrelseledamot
Anders Hulltqvist
och styrelseledamot en tård vingren
får också påhälsning av polisen.
De misstänks
för att liksom Karlström har handlat
i aktier eller turbovaranter
vid tillfällen, då det anses rimligt
att tro att de har suttit på information
som inte varit allmänt tjänna.
Det som kopplar ihop de här falla
är ganska osannolikt,
för det här är ju tre personer
som är ganska individuellt lagda.
Man ser dem inte riktigt som ett lag
som ett samarbete att de tre
skulle lå ha haft de form av
insider-klubb. Det är inte därför de är häktade
utan de är häktade vare en för sig
för att de är misstänkta
för att ha gjort affärer.
Men några av de här affärerna
sammanfaller med samma informationshämnelse.
Så att de här personerna har sannolikt haft
insider-information
som man då misstänk att man har använt
för handel med aktie eller optioner
vid det tillfälle.
Och det är samma händelse,
så det är egentligen därför de här tre
kopplas ihop. För att det finns ingenting
organiserat mellan dem, det har man inte hittat
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utan var en av dem har
handlat.
För Fingerprint stel blir ledningen
medveten om misstankarna mot Johan Karlström
när polisen gör rasja
på företagets kontor i Göteborg.
Mail,
dataloggar och andra filer kopieras
medan finanschefen Jens Räckman
förhörs.
Ledningen är i chocktillstånd.
Det är så mycket frågor som snurrar
i huvudet hos
de som får ta hand om poliserna
på Fingerprints huvudkontorer när dagen.
Och samtidigt så blir det direkt en
styrelsefråga också när man inser att
det är Johan, det är vd som är misstänkt
för att du måste ju ha någon som är
vd för bolaget.
Och uppenbarligen om Johan är häktad
så är det ju helt omöjligt att han kan
driva Fingerprint så man måste hitta
en tillförådande vd och i det här fall
så blir det då den relativt nu
rekryterade forskningsutvecklingschefen
i Jörgen Lantus som får
ta den rollen.
Johan Karlström får tillbringa en natt
i polisens förvar. Sen släpps han.
Åklagare Pontus Hamilton anser
att bevisningen om Karlström är så stark
att man inte riskerar någonting om han
försätts på frifot.
Men det ingen vet då är att det här
är en historia som kommer att bli en riktigt
seglivad följetång.
En historia som fortfarande väntar
på sin upplösning än i dag.
I nästa avsnitt.
Nästan 7 år efter
åtalet om grova insider och brott
så inledde sig dag och huvudförhandlingen
i Stockholms tingsrätt mot Johan Karlström.
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Jag har ju väldigt tid och
visning att bli framöver
med gränser med att visa vilken information
han har fått.
Samtidigt så kan man tycka att
under vilket jag och Beko Brotts myndigheten
då har gjort som ändå har hållit
honom på hals till under så många år
att man kan faktiskt låta
individer i Sverige ha ett åtal
som hänger över dem i så många år
utan att komma till skott och det kan
jag också säga en underkänt för rätt systemet.
Du har lyssnat på girighetens tid.
En dokumentär för Nodio
av mig Patrik Stanelius
ser en på Patricia Hedelius bok
girighetens tid.
Exekutiv producent Tove Friman Leffler
Mix Gustavsson Den
Glöm inte koden sommar
för att kunna lyssna i åtta hela veckor
på hundratals dokumentärer
för endast 69 kronor
i appen Nodio
som finns där appar finns.
Hej Sverige!
Apoteket finns här för dig
och alla du tycker om.
Just nu har vi köpt 3 betala för 2
på massor av produkter för tänderna
och munnen. Välkommen
till oss på Apoteket.
Ja, då var det dags igen
skola, jobb
rutiner
Som sig till att göra det på allra
bästa sätt och bosta hela hörsterminen
med ett billigt mobilabonnement
från Hallån. Skaffa idag
på hallån.se
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